सीएसआईआर-भारतीय पेट्रोलियम संस्थान/CSIR-Indian Institute of Petroleum

(वैज्ञानिक तथा औद्यौगिक अनुसन्धान परिषद्/Council of Scientific & Industrial Research)

पोस्ट-आईआईपी, मोहकमपुर, देहरादून-248005, उत्तराखंड (भारत)

P.O. IIP, Mohkampur, Dehradun-248005, Uttarakhand (INDIA)

स्चना / NOTIFICATION

No. Rectt/Admin Posts/2018-19-Pers

Dated: 04.01.2023

विषय : विज्ञापन संख्या 04/2019 के अंतर्गत OMR आधारित वस्तुनिष्ठ प्रकार की बहुविकल्पी परीक्षा का आयोजन Sub: Conduct of OMR based objective type multiple choice examination Test as per Advt.

इस संस्थान की दिनांक 30 दिसम्बर, 2022 की समसंख्यक अधिसूचना, जिसके तहत ड्राईवर (गैर-तकनीकी) के पदों हेतु ट्रेंड/कौशल परीक्षा के परिणाम को अधिसूचित किया गया था, को जारी रखते हुए सभी संबद्ध को यह सूचित किया जाता है कि विज्ञापन सं. 04/2019 के अनुसार ट्रेड/कौशल परीक्षा में अर्हता प्राप्त करने वाले उम्मीदवारों को उनके आवेदन में उल्लिखित पत्राचार के पते और ई-मेल पते पर पंजीकृत डाक और ईमेल द्वारा लिखित परीक्षा में उपस्थित होने के लिए कॉल लेटर और प्रवेश पत्र जारी किए जा रहे हैं। लिखित परीक्षा का स्थान, दिनांक और समय निम्नानुसार है :

In continuation of this Institute's Notification of even number dated 30th December, 2022 wherein the result of the Trade/Skill Test for Driver (Non-Technical) posts was notified, it is hereby notified for information of all concerned that the Call Letters and Admit Cards for appearing in the Written Test in respect of the shortlisted candidates who have qualified in the Trade/Skill Test as per the Advt. No. 04/2019 are being issued by Registered Post & Email in their Correspondence Addresses and E-mail addresses mentioned in the applications of the shortlisted candidates. The Venue, Date & Time of the Written Test is as under:

स्थान/Venue	सआईआर-भारतीय पेट्रोलियम संस्थान, डाकघर - आईआईपी, मोहकमपुर, खार मार्ग, देहरादून, उत्तराखंड - 248005 R-Indian institute of Petroleum, P.O. IIP, Mohkampur, Haridwar Roa Iradun, Uttarakhand-248005	
लिखित परीक्षा की तिथि Date of Written Examination	24 th जनवरी, 2023 (मंगलवार/Tuesday)	
रिपोर्टिंग समय/Reporting Time	8:30 AM	
लिखित परीक्षा समय/Written Exam Time	10:00 AM	

लिखित परीक्षा का पाठ्यक्रम जो की समसंख्यक अधिसूचना दिनांक 01.02.2021 द्वारा पहले ही अधिसूचित किया जा चुका है तथा अभ्यर्थियों को ट्रेंड/कौशल परीक्षा वाले दिन अर्थात 23.12.2022 को हाथ से भी सोंपा गया था, की प्रति इस अधिसूचना के साथ संलग्न की जा रही है। उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे 24.01.2023 को आयोजित होने वाली प्रतियोगी परीक्षा के लिए स्वयं को तैयार करें। बाहरी अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे एक दिन पूर्व देहरादून पहुंचें।

The Syllabus of the Written Examination that has already been notified vide notification of even No. dated 01.02.2021 and handed over to the candidates on the day of Trade/Skill Test i.e. on 23.12.2022 is also attached with this Notification. Candidates are advised to prepare themselves for the competitive examination to be held on 24.01.2023. Outstation candidates are advised to reach Dehradun one day in advance.

यह भी सूचित किया जाता है कि यदि किसी उम्मीदवार को उपर्युक्तानुसार निर्धारित तिथि, समय और स्थान पर लिखित परीक्षा में उपस्थित होने संबंधी कॉल लेटर/प्रवेश पत्र प्राप्त नहीं होता है, तो ऐसी स्थिति में वे, हमें recruitment@iip.res.in पर ईमेल द्वारा अथवा 0135-2525719/9897133134 पर फोन द्वारा कॉल लेटर और प्रवेश पत्र जारी करने हेतु अनुरोध कर सकते हैं। It is further informed that in case any candidate does not receive Call Letter/Admit Card for appearing in the Written Test on the above scheduled date, time and venue, they are advised to request for issue of the Call Letters & Admit Cards through E-mail on recruitment@iip.res.in or through phone on 0135-2525719/9897133134.

> कि है |01 | 2023 (अंजुम शर्मा) वरिष्ठ प्रशासन नियंत्रक

प्रतिलिपि:-

सभी सूचना पट्ट / All Notice Boards

अंजुम शर्मा/Anjum Sharma

प्रमुख आईटी - संस्थान के वेबसाइट में अपलोड करने हेतु / For uploading Notification on CSIR-IIP Well आहे. आर. - आरतीय पेट्रेलियन संस्थान

CSIR-Indian Institute of Petroleum देहरादून/Dehradun-248005



सीएसआईआर-भारतीय पेट्रोलियम संस्थान/CSIR-Indian Institute of Petroleum वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंघान परिषद/ (Council of Scientific & Industrial Research) पोस्ट आई. आई. पी., मोहकमपुर, देहरादून-248005, उत्तराखंड (भारत) P.O. IIP, Mohkampur, Dehradun – 248005, Uttarakhand (INDIA)



अधिसूचना / NOTIFICATION

No. Rectt/Admin Posts/2018-19-Pers

February 01, 2021

विषय:

विज्ञापन सुंख्या 04/2019 के पद कोड Driver-1 के तहत वाहन चालक (गैर तकनीकी) के

पद हेत् परीक्षा का पाठ्यक्रम

Subject:

Syllabus of Written Exam for the Post of Driver (Non-Technical) against

Post Code Driver-1 as per Advt. No. 04/2029

इस संस्थान के विज्ञापन संख्या 04/2019 जिसके तहत वाहन चालक (गैर तकनीकी) के तीन पदों हेतु आवेदन पत्र आमंत्रित किए गए थे, के संदर्भ में इस पद पर भर्ती हेतु लिखित परीक्षा का पाठ्यक्रम सभी अभ्यर्थियों की सूचनार्थ अधिसूचित किया जा रहा है/With reference to this Institute Advt. No. 04/2019 wherein applications were invited for three posts of Driver (Non-Technical), the syllabus of the Written Exam for recruitment to this post is being notified for information of all concerned:

Subject	No. of questions	Maximum Marks	Negative Marks
General intelligence	25	75 [Three marks for every correct answer]	One negative marks for every wrong answer
Quantitative Aptitude	25	75 [Three marks for every correct answer]	One negative marks for every wrong answer
General Awareness	25	75 [Three marks for every correct answer]	One negative marks for every wrong answer
English Language	25	75 [Three marks for every correct answer]	One negative marks for every wrong answer

- Mode of Examination OMR Based or Computer Based Objective Type Multiple choice Examination.
- Medium of Questions The questions will be set both in English and Hindi except the (ii) questions on English Language. - Class-X
- Standard of examination
- Total No. of Questions (iv) -100(v)

Total Time Allotted - 90 Minutes.

वाहन चालक (गैर तकनीकी) के पद पर भर्ती हेतु अग्रिम सूचनाएँ समय समय पर संस्थान की वैबसाइट पर उपलब्ध होगी, अतः सभी उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे संस्थान की वैबसाइट को अद्यतन सूचना हेतु देखते रहें / Other details for recruitment to the post of Driver (Non-Technical) will be notified on CSIR-IIP website from time to time. The Candidates are advised to visit our website www.iip.res.in regularly for updates.

> जसवंत राय / Jaswant Rai प्रशासन नियंत्रक / Controller of Administration

memory families / Controller (ती एक कर्ज आहे -शासीव देशोसवस संस्था CSIR. an Institute of Petroleum Estate Dehradun-240005

प्रति:

(1) सभी सूचना पट्ट / All Notice Boards

(2) प्रमुख IT — अधिसूचना को संस्थान के वैबसाइट मे अपलोड करने हेतु / For uploading Notification on CSIR-IIP Website